145, 11. Ὑβρεως] Aristoph. in Vesp. v. 1408. προσκαλοῦμαί σε, ὦ γέρων, ὕβρεως. Et mox: ὕβρις ἕως ἀν τὴν δίκην ἀρχῶν καλῆ. VA.

145, 12. Ἡγεμῶν Συμμορίας] Demosth. ἐν τῷ περὶ τῆς συντάξεως, καὶ πρότερον μὲν κατὰ συμμορίας εἰσεφέρετε, νυνὶ δὲ πολιτεύετε κατὰ συμμορίας. ῥήτωρ ἡγεμῶν (supple συμμορ.) καὶ στρατηγὸς ὑπὸ τούτῳ. καὶ οἱ βοηθησόμενοι μεθ' ἑκατέρων τριακόσιοι, οἱ δ' ἄλλοι προσενέμνησθε, οἱ μὲν ὡς τούτους, οἱ δ' ὡς ἐκείνους. Quæ verba etiam in Olynth. 2 in fine leguntur. Verba Demosth. in orat. pro Corona p. 112. πόσα χρήματα τοὺς ἡγεμόνας τῶν συμμοριῶν ἢ τοὺς δευτέρους καὶ τρίτους οἰεσθέ μοι διδόναι; Demosth. contra Midiam, ἡγεμῶν συμμορίας ὑμῶν ἐγενόμην ἐγὼ ἔτη δέκα. Tunc autem erat Demosthenes 32 natus annos, ut ibi ait. Est etiam ἡγεμῶν τοῦ χοροῦ apud Demosthenem in Midiam p. 393. VA.

146, 1. Ἡγίσσιππος] Lege Ἡγήσιππος. MA.

146, 1. Δημοσθένους] Περί Ἀλονήσου. Vide argumentum Libanii. VA.

146, 9. Aldus ἦγε παρὰ τοῦ πειρ. unde in libro Gæsiano adnotarant viri docti ἦγε ἐπὶ τοῦ πειρ. quum in codice MS. Mediceo desiderentur voces istæ omnes, ut hæream, pro supposititiis ne illa habeam, an varietate contemplandi aut ipsas aut me fatigem. Stephanus et Suidas scripserunt pro ingenio suo, et multa opinor apud eos esse, quæ displicerent nostro. Et potuisse aliquid scribi ab Harpocrate quod illi deseruerint, aut doctum nimis forsitan videretur, etiam confiteri oportet. Certe igitur ad veterem Aldi editionem maxime convenit ἡ Μεγάραδε Πειραιέως ἄκρα. Sic vides non tantum ab Harpocrate designari quid sit, sed et quo situ locatum, et sic fors dederit, ut illustretur ita portus Piræus, qui non modo utrinque promontorio tegebatur, quousque potuit docere Meursius in scripto cognomine, sed qui versus Sunium promontorio Alcimi appellatione notato tegebatur, versus Megara vero altero, cui Eetionea nomen erat. Vocabulum hoc Μεγάραδε et Stephano et Suidæ ignotum fuisse nihil miror, quum et iste recensuerit Μεγαρόθεν et Μεγαροῖ, hoc omiserit; Suidas autem et multa alia in promptu non habuerit, et nonnisi primum ex his duobus nominaverit. Henr. Stephanus mentionem facit; unde eam petierit, indicare non dignatur. Mihi significavit Philostratus lib. 1 Sophistarum in Secundo. τοιοῦσδε ὁ ἀνὴρ οὗτος. τέθραπται δὲ πρὸς τῇ Ἐλευσίνι τῆς Μεγάραδε ὁδοῦ. Aristænetus lib. 2. epist. 13, ubi Chelidonium scribit Philonidi, Καίτοι με καθεύδουσιν ἀφείδ Μεγάραδε προσέπτῃς. GR.

146, 10. Hujus scripti meminit Suidas in Philochoro cum ait πρὸς τὴν Δήμωνος Ἀτθίδα. MA.

146, 11. Θουκυδίδης ἐν ὀγδόῃ] Thucyd. 8, 90. χεῖλη γάρ ἐστι τοῦ Πειραιῶς ἢ Ἡετιωνία καὶ παρ' αὐτὴν ὁ ἔσπλους ἐστίν. Meminit et Demosth. contra Theocrinem in fine, ubi eandem narrat historiam, quam Thucydides, apud quem lege χηλὴ ex Polluce 1, 102. et Suida, apud quem χηλαὶ οἱ ἔμπροσθεν τοῦ πρὸς θάλασσαν τείχους προβεβλημένοι λίθοι διὰ τὴν τῶν κυμάτων βίαν, μὴ τὸ τεῖχος βλάπτουτο. παρὰ τὸ εἰκέναι χηλῆ βοός. Μοχ χηλαὶ λιμένων αἱ ἐξοχαί. VA.

146, 15. In v. Ἡκρωτηριασμένοι quum exposuisset auctor λευμασμένοι, pergens illustrare scribit: οἱ γὰρ λυμαινόμενοι τινὰς εἰώθασι etc. Sane sic potuit scripsisse Harpocration, vel Lysiae exemplum in animo et memoria habens, quod citat in v. Καρκίνος. Ἐλυμαίνοντο γὰρ μου τὸν καρκίνον εἰσφοιτῶσαι αἱ κύνες, sicut sine casu ipse adhibuit in v. Ἀπομάπτων. Sed hic taceri non debet in MS. Mediceo legi λυμαινόμενοι τισιν. Itaque est in his eadem prorsus variatio, quæ legitur in præfatione Antiquitatum Josephi λυμαινομένους τὴν ἀλήθειαν, ubi Medicea membrana τῇ ἀληθείᾳ. GR.

147, 3. Οἱ δὲ χίλιοι] Dinarch. p. 92. Maximus Tyr. serm. 39. οὐ γὰρ τῷ κυάμφ λαχόντες δικασταὶ χίλιοι ταῦτα ἐξετάζουσι. Μοχ, τοιαῦτα ἐν Ἡλιαία εὐθύνεται. Stephanus, Ἡλιαία. ἔστι δὲ τὸ μέγα δικαστήριον τὸ ἐκ τῶν ὀ ἡλισμένον δικαστηρίων, ἐκ πεντακοσίων καὶ πεντήκοντα, καὶ διακοσίων καὶ ἑκατόν. VA.

147, 13. ἩΜΙΟΛΙΑΣΜΟΣ] Isocrat. in Trapezit. p. 715. Latini *sescuplum* aut *sesquiplum* dicunt. Concilio Laodicensi can. 4. περὶ τοῦ μὴ δεῖν ἱερατικοὺς δανείζειν καὶ τόκους καὶ τὰς λεγομένας ἡμιολίας λαμβάνειν. *Sescupla* vertit Fernandus in Breviatione Canonum. In Cod. Moguntin. *sescupla*, i. summam capitis et dimidium summæ. Marius Victorinus: *Hemiolia subsistit quæ est sesquipli ratio*. Hemiolium dicunt numerum qui tantundem habeat quantum alius et dimidium amplius, ut si compares tres et duo. VA.

148, 3. ἩΠΕΙΡΟΝ] Et ita sumitur ἡπειρος apud Herodotum lib. 4. c. 90. in inscriptione, quam Darius ad Tearum amnem posuit. Et apud Xenoph. lib. 3 initio. Et Demosth. πρὸς Πολυκλέα περὶ ἐπιτηρηρ. initio, ὄχοντο ἀπολιπόντες τὴν ναῦν οἱ μὲν εἰς τὴν ἡπειρον στρατευσόμενοι, οἱ δ' εἰς τὰς τῶν Θασίων καὶ Μαρωνειτῶν ναῦς. Antiphon p. 124 et Isocrates Panegyrr. p. 93 continens Asiæ, et p. 123. ἡπειρώτας vocat Asiaticos regi Persarum obnoxios, et

in ea oratione passim, et Lysias in orat. pro Aristophane, p. 146. VA. Sic et ἡπειρώτας, eos quibus rex Persarum imperabat, appellentem audimus in Paneg. p. 73, τοῖς δ' ἡπειρώταις, οὐδ' ὅταν εὖ πάσχωσι, χάριν ἴσασιν. ubi interpres pro Epirotis, seu Epiri incolis, Asianos dixit. Ac eosdem certe τοὺς τὴν Ἀσίαν κατοικοῦντας vocat Isocrates in Panath. 249, ubi etiam subaudiendum est βαρβάρους, sicut ex sequentibus apparet. Ita enim ibi scriptum est, οὐ μόνου πρὸς ἅπαντας τοὺς τὴν Ἀσίαν κατοικοῦντας, ἀλλὰ καὶ πρὸς ἄλλα γένη πολλὰ τῶν βαρβάρων κινδυνεύων. Nam ex eo quod subjungit, πρὸς ἄλλα γένη πολλὰ τῶν βαρβάρων, se et Asianos omnes pro barbaris habere ostendit. Fortasse tamen objiciet quispiam necesse non esse ex sequentibus ibi subaudire βαρβάρους, quum vel Isocrate tacente, ex aliis ejus locis et aliorum etiam quibusdam, pro barbaris habitos constet. Eodem vero dicitur modo in Philipp. p. 84, εἰς τὴν Ἀσίαν τὸν πόλεμον ἐξευεγκεῖν. At in Panegyri. p. 44, dans idem consilium, dicit κοινῇ τοῖς βαρβάρους πολεμήσομεν, quibus verbis præfixa sunt ista, πανσάμενοι τῆς πρὸς ἡμᾶς αὐτοὺς φιλονεικίας. sicut illo altero in loco, hæc verba, εἰς τὴν Ἀσίαν τὸν πόλεμον ἐξευεγκεῖν, præcedunt ista, πλὴν εἰ δόξειε ταῖς πόλεσι ταῖς μεγίσταις, διαλυσαμέναις τὰ πρὸς σφᾶς αὐτάς. Jam vero in eadem oratione Panegyrici, tanquam ex aliis idem consilium proponens, scribit p. quæ illam præcedit unde priorem locum sumpsit, ὡς χρὴ, διαλυσαμένους τὰς πρὸς ἡμᾶς αὐτοὺς ἔχθρας ἐπὶ τὸν βάρβαρον τραπέσθαι. Ceterum in Panath. Europæ simul et Asiæ mentionem facit, Græcis, non minus quam barbaris, suam orbis partem tribuens, p. 242. καὶ τὴν Εὐρώπην κρείττω γίνεσθαι τῆς Ἀσίας. STEPH.

148, 7. Ταύτας] γρ. ταῦτα. Ἡράκλειον enim templum est Herculis. Duo in Attica fuere, alterum Marathone, alterum in Cynosargi, ut scribit Herodotus lib. 6. c. 116. meminit Ctesias. Livius 31, 24. Laërtius p. 211. Sed hoc loco Ἡράκλεια sunt Herculis festi dies, de quibus Demosth. pro Corona, et κατ' Ἀισχίνου περὶ παραπρ. Itaque ταύτας, quod sequitur, ferri potest supplendo ἑορτάς. Aristoph. in Ranis 663, ὀπόθ' Ἡράκλεια τὰ ἐν Διομείοις γίνονται. VA.

148, 9. ἩΡΑΙῶΝ ΤΕΙΧΟΣ] Herod. 4. c. 90. Ἡραίου πόλιος τῆς παρὰ Περίνθω. Demosth. Olynth. 3. VA. Heræus murus locus est in Thracia sic dictus, qui auctore Dionysio ἐν πέμπτῃ κτίσειωv a Samiis ædificatus fuit. Hinc ego explicare soleo verba parœmiæ, quæ fraudi fuere doctissimo viro: Βάτα κάρας. ἐπὶ τῶν παχέων λέγεται τοῦτο. τινὲς οὖν ἐνόμισαν ἐν ὄνομα τοῦτο εἶναι, καὶ

ἐχρήσαντο τῇ παροιμίᾳ ἐπὶ τῶν παχέων. ἔστι δὲ υἱὸς ὁ Κάρας τοῦ Βάτα, ὡς ἐν τῷ Ἑραίῳ τῷ Σαμίῳ ἐπιγέγραπται. Doctissimus et piissimus Andreas Schottus nunquam potuit intelligere quid sibi vellet auctor hujus proverbii. Putavit enim Heræum Samium ἢ auctoris proprium quoddam nomen esse, et (ut ego quidem conjicio ex ejus notis) Ἰσαίῳ voluit legendum pro Ἑραίῳ. Verus et legitimus horum verborum sensus derepente feriit nares nostras, dum hæc commentaremur. De nullo auctore loqui voluit quisquis ille sit qui hoc proverbium scripsit, imo de muro illo celebratissimo, qui Ἑραῖον τεῖχος vocabatur. Vides ex Harpocrate murum illum locum esse a Samiis exstructum, ideoque Ἑραῖον Σάμιον dictum. quid igitur amplius calcem calce teris? vox ἐπιγέγραπται, quæ in paræmiæ explicatione est, confirmat opinionem nostram, ex qua nescio quomodo non conjecerit vir ille probus, de nullo auctore hic posse loqui paræmiæ parentem, ἐπιγράφειν enim non de scriptoribus, sed de inseribentibus dici solet, unde ἐπιγράμματα inscriptiones, quæ ut plurimum marmoribus, lapidibus, et muris affigebantur et apponebantur. [Sed an hæc vera sint, faciunt ut addubitem verba Hesychii Grammatici eruditissimi, qui vult epigramma illud exstitisse in donario quod oblatum est in insula Samo templo Junonis, et ita conceptum fuisse. Βάστα Κάρας Σάμιος Ἦρη τήνδε Θήρησαν (forte Θηρίαν) ἔθηκε. Verba Hesychii ita habent: Βάστα Κάρας, ita legendum, δύο ταῦτα ὀνόματα. Ἐπιγέγραπται δὲ ἐπὶ ἀναθήματος ἐν Σάμῳ ἐν τῷ τῆς Ἦρας ἱερῷ οὕτω, ut jam a nobis relatum est. Hanc puto sententiam veram, non eam quæ a nobis per conjecturam primo allata est. MA: in Append. ad Plut.] De κτίσεων libris Dionysii vide quæ ad vocem Ἐφαιστία dicemus. MA. Τεῖχος hoc loco non est simpliciter murus, ut interpres accepit in fine hujus annotationis, sed castrum potius. Sic Σέρριον τεῖχος apud Demosthenem pro Corona: et quod Ἑραῖον τεῖχος hic dicitur, Herod. lib. 4. c. 90. dicitur πόλις παρὰ Περὶνθῶ. Sic apud Xenophontem lib. 1. et 2, ubi de Alcibiade, τὰ τεῖχη sæpe sic usurpat, et Herodot. lib. 6. p. 344. Videtur proprie de Thraciæ locis id usurpari, teste Demosthene in Philipp. et περὶ παραπρ. Livius 31, 16. p. 573 Doriscon et Serrium castella vocat, id est τεῖχη. Et Scylax in Thraciæ situ. VA.

148, 12. ἮΡΑ] Eandem vocem restitue Lycurgo adv. Leocr.

ἢ Heræum Samium] Errat. Nos errorem animadvertit ex Hesychio ad Hesychium explicamus Ἑραῖον castigavitque Maussacus in Appendice. VA.

p. 163, 26. ἐπὶ τοῖς ὀρίοις, et in Inscr. ant. apud Spon. Miscell. Erud. Ant. S. 10. n. 27. p. 330. Pausan. 6. p. 504. Plut. Them. p. 116. D. Dinarch. in Demosth. p. 102, 41. ἀμῦναι ἱεροῖς τε καὶ τάφοις καὶ πατρίδι, Plato de Leg. 4. p. 818. E. Apud Schol. Arist. ad Vesp. 388. τὸ τοῦ Λύκου ἱερὸν ἦν καὶ ἡρώων, an ἡρίων? ἱερὰ πατρῶα καὶ τάφους. Gorg. pro Palam. p. 189, 26. HEMST. Vid. Hemst. ad Luc. vol. 1. p. 518. ubi plura promisit. GEEL. Isæus περὶ Ἀστυφίλου κλήρου in fine, τοὺς ἐχθίστους Ἀστυφίλου ἐπὶ τε τὰ μνήματα ἰέναι, καὶ ἐπὶ τὰ ἱερὰ ἐκείνου ποιήσετε. leg. ἡρία. Dinarchus contra Aristogit. εἰ τὰ ἱερὰ πατρῶά ἐστιν. Lege ἡρία, quod ex sequentibus manifesto probatur: τοσοῦτον δ' ἀπολέλοιπε τοῦ πατρὸς μνήμά τι ἔχειν, ὧ' Ἀθηναῖοι, δεῖξαι, ὥστ' οὐδ' ἐν Ἐρετρία τοῦ πατρὸς αὐτοῦ τελευτήσαντος ἐκεῖ τὰ νομιζόμενα ἐποίησεν αὐτῷ. Demosth. contra Ebulidem. Dio Chrys. orat. 44. p. 509. ἢ ἡμεῖς ἰδρύσεσθε καὶ ἄγαλμα, καὶ ἱερόν. Scribo ἡρίων. VA.

148, 12. In v. Ἠρία vulgo legitur ὠνομάσθη δὲ παρὰ τὴν ἔραν, et recte quidem, si imaginari nobis possumus hanc etymologiam vel ex sese natam vel ab se probatam nunc produci ab Harpocracione; Harpocracione, inquam, qui ne significationis quidem proprietatem ex sua persona in præcedentibus producendam judicavit, præponendo φασὶ δέ τινες. Et certe hæc etymologia jam fuerat in mundo ante Harpocracionem. Ut censeas me jure dubitare, scito in MS. Mediceo legi ὠνομάσθαι præclarissima mutatione et manus Harpocracioneæ restitutione. GR.

149, 1. Non poterat locus hic diligentius sanari obmutescen-
tibus Codicibus omnibus, sed fatendum est nos ab Ammonio Grammatico vel, ut alii volunt, Herennio Philone adjutos fuisse. En tibi ejus verba, ex quibus vitam verbis auctoris nostri restituimus: αἰτῶ καὶ αἰτοῦμαι διαφέρει: τὸ μὲν γὰρ αἰτῶ ἐπὶ τοῦ ἅπασι τι λαβεῖν καὶ μὴ ἀποδοῦναι, τὸ δὲ αἰτοῦμαι ἐπὶ τοῦ χρήσασθαι εἰς ἀπόδοσιν. Μένανδρος ἐν τῷ Ὑμνιδί·

Οὐ πῦρ γὰρ αἰτῶ οὐδὲ λωπάδ' αἰτοῦμαι[†].

Quis negabit veram hanc esse hujus corruptissimi loci restitutionem et veram Scæzontis illius lectionem? MA.

[†] Οὐδὲ λωπάδ' αἰτοῦμαι] Οὐ λωπάδ' αἰτούμενος corrigit in Appendice Mauseus. Porro χρήσθαι eleganter ait Harpocracion: nam qui commutato quid accipiunt, usum duntaxat ejus habent; at qui mutuo accipiunt, eo etiam abuti possunt, undὲ κατακεχρήσθαι dicitur qui mutuo accipit. Lysias p. 146. Legendum autem est: